
IČ: 71009167
ID datové schránky: w8pai4f

Úřední
pondělí, středa 8:00 –

ÁŠ DOPIS ZN.: 

SPIS. ZNAČKA:
ČÍSLO JEDNACÍ:
VYŘIZUJE: Ing. Markéta Hanzlíková

Sdělení k dotazu

Podáním, doruč ným dne obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 
Ostravě Váš dotaz ve věci ke koupání na přírodním koupališti Štěrkovna Hlučín

Kontrolu kvality vody zajišťuje provozovat přírodního iště prostřednictvím akred é laboratoře 
Zdravotní ústav se sídlem v ě, enických laboratoří Poslední odběry 
vody, které provádí akreditovaná laboratoř s co 14 dní proběhly Zároveň se jedná 
o poslední odběr vody dle monitorovacího kalendáře pro koupací ónu 2024, který vydává Krajská hygienická 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě. ři odběr vzorků byla měřena průhlednost vody 
°C ratorní analýzou byly zjištěny minimální nálezy řas

mikroskopickém , který podává informaci o druzích přítomných řas rozptýlených ve vodě
prokázán ojedinělý počet buněk řa skrytěn a zelených řas vyhlášky č. 
o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku pískovištích venkovních 
hracích ploch koupací voda hodnocena jako vhodná ke koupání. 

Řasy jsou přirozenou součástí vodního prostředí, poskytují potravu i úkryt dě se krom jiného nachází dvě 
skupiny organismů: řasy a sinice Řasy i sinice mají ve vodě podobnou úlohu, 
ale z hlediska vlivu na lidské zdraví jsou sinice mnohem nebezpečnější. Makroskopické i mikroskopické řasy 
ukazují spíš vizuální znečištění, které nepředstavuje zdravotní riziko. 

Krajská hygienická stanice Mor vskoslezské
sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 

SPORT A KULTURA HLUČÍN, 

příspěvková organizace

aromír Košťál
vedoucí dělení hygieny obecné a komunální

rajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem ě

zdělovník:
esát,


		2024-09-02T08:08:35+0200
	Ing. Jaromír Košťál




